68. Eustache de Grandcour n'évoque pas la question de savoir qui sera la mère de l'enfant conçu dans ces conditions, mais l'idée d'un utérus double permet de remédier en partie à ce problème. Bien des aspects restent inexplorés dans cette question assez superficielle. Que faire, par exemple, si l'une des jumelles refuse l'accès au vagin commun au mari de sa sœur ?

69. Eustache de Grandcour, *Quodlibeta*, I, 2 (1290-1303, faculté de théologie) : « Quoddam monstrum fuit habens a dyafragmata superius duo capita quatuor brachia et quatuor mamillas et duo corda ; inferius unum instrumentum generationis et duos pedes. Queritur utrum tale monstrum possit contrahere matrimonium. Et videtur quod non, quia si posset contrahere matrimonium aut hoc esset cum uno aut cum pluribus. Sed cum uno non possit. Probat, quia tale matrimonium habet (*mot illisible*) ex consensu unius cum uno, sed ibi sunt duo sensus et due voluntates cum sint duo corda, ideo et cetera. Nec potest contrahere cum duobus, quia cum unus solveret debitum sue, contractaret cum altera, cum non sit nisi unum instrumentum et sic videtur quod in reddendo debitum sue comittere adulterium cognoscendo non suam et incestum cognoscendo sororem uxoris sue, ideo etcetera. Contra, natura nichil facit frustra, sed natura dedit instrumentum per quod potest in finem matrimonii, scilicet in generationem proles, ideo et cetera. Item si non, daretur eis occasio peccandi et fornicandi, quod non est faciendum, ideo et cetera. Dicendum quod ego intellexi a patre meo quod ipse vidit tale monstrum habens duo capita et quatuor mamillas et quod una illarum mulierum mortua fuit ante aliam per tres dies et altera fuit mortua per nimio fetore, quem non potuit sustinere. Nunc dico, quod potest contrahere matrimonium et cum diversis quia habent omnia per que matrimonium potest esse perfectam, quoniam habent consensum per quem matrimonium efficitur (ms. pertricitur), habent etiam instrumentum per quod potest consumari, quoniam matrimonium consummatur per carnis copulationem et ideo cum habeant omnia que requiruntur ad matrimonium poterunt contrahere et cum diversis cum habeant diversas voluntates etiam diversos consensus, nam visum est quod huius mulierum unam cantabat et altera flebat, una volebat virum, altera volebat continere et possibile erat quod habuerint diversas matrices. Et bene caveant sibi qui cum talibus contrahunt, quia bene possunt scire quod simul cohabitare non possunt, ideo etcetera » (B.n.F., ms. lat. 15850, f°29r°v°).